
 

 

 
 

Arquidiocese de Maceió 
Comissão de Liturgia | Coro da Arquidiocese de Maceió 

 

EDITAL 01/2025 – RESULTADO APÓS AUDIÇÕES 
 

A Comissão de Liturgia da Arquidiocese de Maceió torna público resultado dos coralistas voluntários 
selecionados para integrar o Coro da Arquidiocese de Maceió, após as audições e entrevistas ocorridas na 
última sexta-feira, dia 6 de dezembro de 2024.  

A pessoa selecionada, conforme listagem abaixo, deverá comparecer sem falta, para reunião de acolhida 

no dia 18 de dezembro de 2024, quarta-feira, às 19h, na Catedral Metropolitana de 
Maceió, Rua do Imperador, Centro.  

A pessoa selecionada que faltar a esta reunião será desclassificada e um novo candidato será chamado. 

Maceió, Alagoas, 6 de dezembro de 2024 
 
 
Pe. Urilian Santana    Côn. Elison Silva       Diego Lima 
Coord. Liturgia – Arq. Maceió   Pároco da Catedral    Mestre de Capela 
 

CORALISTAS SELECIONADOS (em ordem alfabética): 
 

N Nome Completo Paróquia de Origem 

1 Anderson Pereira Santos S. Paulo Apóstolo - Salvador Lyra 

2 Brenda Scarleth Rodrigues Galindo N. Sra. das Graças - Levada 

3 Carlos Eugênio Cota Bastos S. Lucas - Stella Maris 

4 Felipe Auto de Medeiros N. Sra. Rosa Mística - Mangabeiras 

5 Graciline Bertulino da Costa N. Sra. Aparecida - INOCOOP 

6 Joaci Antônio Silva Oliveira Menino Jesus de Praga - Pinheiro 

7 José Bruno de Freitas Vilela S. Coração de Jesus - João Sampaio 

8 José Vicente dos Santos Santa Rita de Cássia - Farol 

9 Rita de Cássia da Silva S. Coração de Jesus - Cruz das Almas 

10 Sheylla Christina Ferreira Ferro S. Teresinha - Serraria (J. Tenório) 

11 Washington Moisés da Silva N. Sra. da Conceição - Rio Largo 



 

 

 Paróquias e Foranias de Origem dos Coralistas 
 Após o resultado do Edital 1/2025 
 

 
  Forania N. Sra. dos Prazeres -  10 Coralistas 

  Paróquia Cidade ou Bairro Quantidade de 
Coralistas 

1 Imaculado Coração de Maria Gruta de Lourdes 2 
2 N. Sra. dos Prazeres - Catedral Centro 2 
3 P. Universitária S. Teresinha de Lisieux  Farol 2 
4 Santa Rita de Cássia Farol 2 
5 Nossa Senhora das Graças Levada 1 
6 Menino Jesus de Praga Pinheiro 1 
  Forania N. Sra. Mãe do Povo -  12 Coralistas 
7 Divino Espírito Santo Jatiúca 2 
8 N. Sra. da Assunção  Santo Eduardo 1 
9 São Lucas Stella Maris 3 

10 Senhor do Bonfim Poço 1 
10 Santuário Virgem dos Pobres  Mangabeiras  1 
11 N. Sra. Rosa Mística Mangabeiras 3 
12 Sagrado Coração de Jesus Cruz das Almas 1 
  Forania Virgem dos Pobres – 1 Coralista 

13 São José Trapiche da Barra 1 
  Forania N. Sra. das Dores - 10 Coralistas 

14 Imaculado Coração de Maria Antares 1 
15 S. Paulo Apóstolo Salvador Lyra 2 
16 Santa Teresinha do Menino Jesus José Tenório 7 
  Forania S. José Operário - 8 Coralistas 

17 S. Miguel Arcanjo  Santa Amélia 1 
18 Sagrado Coração de Jesus João Sampaio 1 - Petrópolis 4 
19 Santa Luzia de Siracusa Tabuleiro dos Martins 1 
20 São João Batista e Santa Isabel Chã da Jaqueira  2 
  Forania N. Sra. Auxiliadora -  4 Coralistas 

21 N. Sra. Auxiliadora Eustáquio Gomes 2 
22 N. Sra. de Fátima Benedito Bentes 1 
23 N. Sra. Aparecida INOCOOP 1 

 Forania N. Sra. da Conceição - 1 Coralista 
24 N. Sra. da Conceição Rio Largo 1 
  Forania Santa Luzia de Siracusa - 1 Coralista 

25 S. Luzia de Siracusa Santa Luzia do Norte 1 
  Forania Senhor Bom Jesus - 1 Coralista 

26 Imaculada Conceição São Luís do Quitunde 1 
 Total de Coralistas 48 



 

 

Lista Detalhada por Nome e Paróquia de Origem (Após Edital 1/2025) 
 

  Nome Paróquia 
1 Ana Lino Sagrado Coração de Jesus - João Sampaio  
2 Anália Cândida N. Sra. Auxiliadora - Eustáquio Gomes 
3 Anderson Pereira S. Paulo Apóstolo - Salvador Lyra 
4 Brenda Galindo  N. Sra. das Graças - Levada 
5 Bruno Vilela Sagrado Coração de Jesus - João Sampaio  
6 Carlos Eugênio S. Lucas - Stella Maris 
7 Caroline Alencar S. Teresinha - Serraria (J. Tenório) 
8 Cássia Palmeira Santa Rita de Cássia - Farol 
9 Daniel Sales S. Lucas - Stella Maris 
10 Diego Lima Paroquia Universitária S. Teresinha de Lisieux 
11 Elaine Soares N. Sra. Rosa Mística - Mangabeiras 
12 Fabrício Lima Imaculado Coração de Maria - Antares 
13 Fatima Acioly N. Sra da Assunção - S. Eduardo 
14 Felipe Medeiros N. Sra. Rosa Mística - Mangabeiras 
15 Genaudo Lucas S. Lucas - Stella Maris 
16 Geovani Freitas S. José - Trapiche da Barra 
17 Graciline Costa  N. Sra. Aparecida - INOCOOP 
18 Jadson Rodrigues S. Teresinha - Serraria (J. Tenório) 
19 Joaci Antônio Menino Jesus de Praga - Pinheiro 
20 Jorge Fidelis  S. Luzia de Siracusa - S. Luzia do Norte 
21 José Vicente  Santa Rita de Cássia - Farol 
22 Joselita Alves S. Paulo Apóstolo - Salvador Lyra 
23 Josineuma Alves  Senhor do Bonfim - Poço 
24 Juamar Cristina Divino Espírito Santo - Jatiúca 
25 Keila Bachot Imaculada Conceição - S. Luís do Quitunde 
26 Laura Couto S. João Batista e S. Isabel - Chã da Jaqueira 
27 Leila Rejane S. Teresinha - Serraria (J. Tenório) 
28 Lívia Santiago Sagrado Coração de Jesus - João Sampaio  
29 Lucas Veríssimo  S. João Batista e S. Isabel - Chã da Jaqueira 
30 Lucia Batista  Imaculado Coração de Maria - Gruta 
31 Luciana Paranhos N. Sra. Rosa Mística - Mangabeiras 
32 Maria Adeilma S. Teresinha - Serraria (J. Tenório) 
33 Maria Angelica  S. Miguel Arcanjo - Colina dos Eucaliptos 
34 Maria Edilene Imaculado Coração de Maria - Gruta 
35 Maria Helena Santuário Virgem dos Pobres - Mangabeiras 
36 Maria José S. Teresinha - Serraria (J. Tenório) 
37 Raimundo Melo Divino Espírito Santo - Jatiúca 
38 Rita de Cássia Sagrado Coração de Jesus - Cruz das Almas 
39 Roberta Lays Paroquia Universitária S. Teresinha de Lisieux 
40 Ryan Gabriel N. Sra. Auxiliadora - Eustáquio Gomes 
41 Sheylla Christina S. Teresinha - Serraria (J. Tenório) 
42 Suzane Alencar S. Teresinha - Serraria (J. Tenório) 
43 Teresa Cristina Catedral de Maceió 
44 Verônica Lino Sagrado Coração de Jesus - João Sampaio  
45 Wanessa Soares Catedral de Maceió 
46 Washington Moisés N. Sra. da Conceição - Rio Largo 
47 William Alves S. Luzia de Siracusa - Tabuleiro 
48 Zeneide Maia N. Sra. de Fátima - Benedito Bentes 


